
EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 365/2023
Empresa: BRB SERVIÇOS S.A. Modalidade: Dispensa. Objeto: serviços especializados de
Suporte de TI – 3º Nível. Vigência: 12 meses a partir de 31/01/2024. Valor Total: R$
8.986.296,24. Gestor: Jean Karlo Rangel. Pelo BRB: José Maria Correa Dias Junior e pela
contratada: Juliana Gonçalves Navarro. Processo nº: 1.670/2022. As despesas decorrentes
do presente contrato correrão com base no orçamento de investimentos e dispêndios,
natureza 4 - Dispêndio das Estatais e Fonte 1 - geração própria. Rayssa G. da Silva. Gerente
de Área.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 398/2023
Empresa: KTF SPORTS LTDA. Modalidade: Inexigibilidade. Objeto: Patrocínio do projeto
Gabriel Bortoleto Road to F1. Vigência: até 30/12/2026. Valor Total: R$ 8.000.000,00.
Gestor: Alexsandro Correa Reis. Pelo BRB: Paulo Henrique Bezerra R Costa e Cristiane
Maria Lima Bukowitz e pela Patrocinada: José Roberto Sabathe. Processo nº: 1.508/2023.
As despesas decorrentes do presente contrato correrão com base no orçamento de
investimentos e dispêndios, natureza 4 - Dispêndio das Estatais e Fonte 1 - geração própria.
Rayssa G. da Silva. Gerente de Área.

I TERMO ADITIVO CONTRATO BRB Nº 205/2021
Contratada: NORTFORT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Prestação de
serviços de operação, manutenção preventiva e corretiva, higienização e análise da
qualidade do ar de sistemas de climatização de ambientes, condicionadores individuais e
ventilação mecânica de dependências do BRB. Fica prorrogado por 30 meses a partir de
06.03.2024. Signatários: Pelo BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz e pela Contratada:
Priscilla Fernandes Bezerra Godoy. Processo nº: 504/2021. Rayssa Gomes da Silva -
Gerente de Área.

RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO BRB Nº 272/2021
Contratada: ILDO DA SILVA BRITTO. Data da rescisão: 01.01.2024. Processo:
1.550/2021. Rayssa G. da Silva. Gerente de Área.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

RESULTADO FINAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2023
Objeto: Prestação dos serviços de Transporte de Valores, Processamento de Numerário,
entre outros serviços, para as dependências indicadas pelo BRB - Banco de Brasília S/A.
Empresa vencedora: PROSEGUR BRASIL S/A - TRANSPORTADORA DE VALORES E
SEGURANÇA. Cnpj: 17.428.731/0001-35, pelo valor total de R$ 21.638.979,00. Vista ao
processo nº 1.389/2023 franqueada.

THIAGO RIBEIRO
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS
 

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 297/2023 - UASG 926119

O Pregoeiro da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência (Processo SEI nº
00060-00406986/2022-28), sagrou-se vencedora (empresa, item e valor unitário):
CONVERGE SOLUCOES EM SAUDE LTDA - CNPJ nº 43.453.564/0001-92: item 09
(R$ 1,88), item 13 (R$ 1,90). Os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12 e 14
restaram fracassados. Perfazendo o valor total licitado de R$ 21.559,16.

VITOR ANDRADE DE LUCENA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 314/2023 - UASG 926119

O Pregoeiro, Substituto, da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência (Processo SEI
nº00060-00052927/2023-14), sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário):
AGMASHI COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E SERVIÇOS DE COBRANÇAS
LTDA-ME - CNPJ: 08.234.423/0001-88: item 01 (R$ 93,00); ALRANTECH
IMPORTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA- CNPJ: 39.486.087/0001-94: item 02 (R$ 135,00).
Perfazendo o valor total licitado de R$ 34.227,00.

FRANCISMAR D. DE SOUSA

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90.016/2024 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular de AMIDO HIDROXIETILICO SOLUÇAO COLOIDE
INJETAVEL 6% BOLSA OU FRASCO 500ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO E
OUTROS, em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de
Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital.
Processo SEI nº: 00060-00240014/2023-45. Total de 17 itens (ampla concorrência e cota
reservada às ME/EPP’s). Valor Estimado: R$ 3.423.543,6674. Cadastro das Propostas: a
partir de 07/02/2024. Abertura das Propostas: 21/02/2024 às 09 horas, horário de Brasília,

no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site,
ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar,
sala: Central de Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

FRANCISMAR D. DE SOUSA
Pregoeiro, Substituto

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90009/2024 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular de insumos padronizados, com o intuito de manter o
abastecimento regular da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal - SES/DF, de
forma ininterrupta, bem como garantir a assistência aos usuários do SUS/DF, em sistema de
registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-
00154812/2023-55. Total de 08 itens (ampla concorrência e cota reservada às ME/EPP’s).
Valor Estimado: R$ 1.168.336,51 (um milhão, cento e sessenta e oito mil trezentos e trinta
e seis reais e cinquenta e um centavos). Cadastro das Propostas: a partir de 07/02/2024.
Abertura das Propostas: 21/02/2024 às 09 horas, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com
ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala:
Central de Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

HELBERTH GONÇALVES MACAU
Pregoeiro

SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 28/2023
O Subsecretário de Compras e Contratações, comunica que, na Dispensa Eletrônica em
referência, que tem como objeto a aquisição de EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE
SOLUÇÕES PARENTERAIS, TIPO GRAVITACIONAL, INJETOR LATERAL
MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, sagrou-se vencedora (empresa, item, valor
unitário): CWCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
37.778.759/0001-00, item 01, R$ 0,71, perfazendo o valor total de R$ 162.531,07.

VICTOR RIBEIRO DA COSTA

SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE SAÚDE SUL
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O DIRETOR ADMINISTRATIVO, DA REGIÃO DE SAÚDE SUL, DA SECRETARIA
DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL (SES/SRSSU/DA), no uso das
atribuições que lhe confere o item b, do inciso III, artigo 8 do Decreto GDF nº 37.515, de
26 de julho de 2016, a Ordenação de Despesas do Programa Descentralização Progressiva
de Ações Saúde – PDPAS, e para fins de atendimento ao inciso X, artigo 16 da Portaria
SES-DF nº 473, de 04 de dezembro de 2023 e ao artigo 228 do Decreto GDF nº 44.330, de
16 de março de 2023, em conformidade com o Processo SEI nº 00060-00040428/2024-57,
considerando o resultado das DISPENSAS DE LICITAÇÃO no âmbito do programa
PDPAS na SRSSU, para aquisições de insumos e serviços de reparo corretivo de bens
patrimoniais, para atender as necessidades da SRSSU, resolve:
TORNAR PÚBLICO as dispensas de licitação em razão de valor números:
008/2024 - Processo SEI nº 00060-00026070/2024-50, com fundamento no artigo 75, inciso
II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa ATD DIAGNÓSTICA COME -
CNPJ: 05.896.738/0001-00, cujo objeto é a aquisição/serviço do item identificado pelo
Código 37475 SES - Acidímetro de Dornic para determinação da aci..., - para atender as
necessidades da SRSSU, no valor global de R$3.980,00 (três mil, novecentos e oitenta
reais).
011/2024 - Processo SEI nº 00060-00030461/2024-79, com fundamento no artigo 75, inciso
II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa HOSPDROGAS COMERCIAL -
CNPJ: 08.774.906/0001-75, cujo objeto é a aquisição/serviço do item identificado pelo
Código 10263 SES - SOLUÇAO DE RINGER (CLORETOS DE Na, K, Ca) + L..., - para
atender as necessidades da SRSSU, no valor global de R$8.928,00 (oito mil, novecentos e
vinte e oito reais).
012/2024 - Processo SEI nº 00060-00030562/2024-40, com fundamento no artigo 75, inciso
II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa HOSPDROGAS COMERCIAL -
CNPJ: 08.774.906/0001-75, cujo objeto é a aquisição/serviço do item identificado pelo
Código 25238 SES - SERINGA HIPODERMICA 10ML SEM AGULHA, DESCARTA...,
- para atender as necessidades da SRSSU, no valor global de R$9.200,00 (nove mil,
duzentos reais).
012/2024 - Processo SEI nº 00060-00030562/2024-40, com fundamento no artigo 75, inciso
II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa CAPITAL MEDH IMPORTA -
CNPJ: 24.702.356/0001-35, cujo objeto é a aquisição/serviço do item identificado pelo
Código 25239 SES - SERINGA HIPODÉRMICA 20ML SEM AGULHA, DESCARTÁ...,
- para atender as necessidades da SRSSU, no valor global de R$8.250,00 (oito mil,
duzentos e cinquenta reais).
012/2024 - Processo SEI nº 00060-00030562/2024-40, com fundamento no artigo 75,
inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa SUPERMEDICA
DISTRIBU - CNPJ: 06.065.614/0002-19, cujo objeto é a aquisição/serviço do item
identificado pelo Código 36681 SES - FORMOL TAMPONADO A 10%.
FORMALDEIDO, FOSFATO ..., - para atender as necessidades da SRSSU, no valor
global de R$420,00 (quatrocentos e vinte reais).

PÁGINA 97 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 27, QUARTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


